


niczy inż. A. Gaweł przedstawia się następująco: St. 
Staszewski, K. Janeczko, Sobociński, Misiak, K. Bu-
rzyński, K. Modliński, Kirylenko, Mizeradzki, J. Wań-
kiewicz. 

Obok wymienionego prezydium Komitet liczy 29 
członków. 

Po odbyciu dwu posiedzeń prezydium Komitetu 
ustaliło, iż formą pomnika winien być rodzaj obe-
lisku, który by charakteryzował postępowe momenty 
w tysiącletniej przeszłości miasta. 

Co do lokalizacji pomnika, jego ostatecznej formy 
i treści prezydium komitetu postanowiło odwołać się 
do opinii społeczeństwa planując rozpisanie ankiety 
na ten temat. Ostatnio Komitet Miejski PZPR akcep-
tował przedstawiony plan SKBPT obiecując wydatną 
pomoc w tym zakresie. 

W drugiej polowie czerwca br. zakończony został 
rok szkolny w Wieczorowym Uniwersytecie Marksiz-
mu-Leninizmu w Płocku. 

Roczna działalność tej najmłodszej placówki nau-
kowej w pełni zdała egzamin. Na istniejące dwa wy-
działy jak: Wydział Ekonomiczny i Hstoryczno-Filo-
zoficzny uczęszczało około 150 słuchaczów. Wysoki 
poziom reprezentowany przez pracowników nauko-
wych warszawskich wyższych uczelni, którzy prowa-
dzili zajęcia w WUML w Płocku jak również poważ-
ne traktowanie wykładów przez uczestników WUML-u 
sprawiły, iż wyniki egzaminacyjne należy ocenić bar-
dzo dobrze. Na uwagę zasługują między innymi wy-
kłady na Wydziale Historyczno-Filozoticznym, które 
prowadził tow. Józef Grudzień pracownik naukowy 
Instytutu Filozoficznego P A N w Warszawie. 

W roku szkolnym 1960—1961 obok istniejących wy-
działów powstanie dodatkowo Wydział Rolny oraz 
Wydział Filozoticzno-Pedagogiczny w miejsce dotych-
czasowego Wydziału Hist.-Fil. Na Wydziale tym obok 
pedagogiki prowadzone będą wykłady z zakresu reli-
gioznawstwa. Zapisy na nowy rok szkolny trwają do 
dnia 1 września br. 

W czerwcu br. odbyło się w Komitecie Wojewódz-
kim PZPR zebranie Komisji Kultury i Oświaty przy 
WKW PZPR poświęcone sprawom działalności i uka-
zujących się pism spoieczno-kulturalnych wychodzą-
cych na terenie województwa warszawskiego jak: 
Ziemia Mazowiecka, Notatki Płockie, Pięć Rzek oraz 
Iskry — dodatek Trybuny Mazowieckiej. Naradzie 
przewodniczy, sekretarz WKW PZPR tow. E. Ada-
miak Z Płocka w naradzie udział wzięli — tow. K' 
Ciarka, sekretarz KM PZPR i Jan Wańkiewicz — 
członek zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego. 

W dniu 29 czerwca br. w sali Powszechnej Spół-
dzielni Spożywców „ZGODA" w Płocku odbyła się 
Sesja Miejskiej Rady Narodowej poświęcona zagad-
nieniom wychowania młodzieży na terenie Płocka. 
Radni i całą znajomością sprawy w dyskusji wska-
zywali na niedociągnięcia na tym odcinku. Omówione 
wnioski na Sesji winny przyczynić się w przyszłości 
do bardziej doskonałej pracy w tym zakresie. 

* 

Na kolejnym posiedzeniu zarządu Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego prezes TNP poseł Tadeusz Gie-
rzyński omówił plan pracy TNP na podstawie przed-
stawionych materiałów poszczególnych sekcji. Prze-
widuje się w najbliższym czasie zorganizowanie dwu 
sesji poświęconych problematyce gospodarczej. 

Jednocześnie Zarząd TNP powziął decyzję o przy-
gotowaniu do druku Rocznika TNP, który winien 
ukazać się pod koniec bieżącego roku. Powołano rów-
nież kolegium redakcyjne Rocznika w sklądzie: 

Czesław Gutry, Dyrektor Biblioteki Zielińskich, dyr. 
Franciszek Dorobek i Stanisław Kostanecki. 

W Płocku ekipa f i lmowców dokonywała zdjęć do 
fi lmu opartego o powieść K. Makuszyńskiego „Szatan 
z siódmej klasy". 

Zdjęcia robione były w pobliżu Placu Narutowicza 
i ulicy Mostowej. 

W okresie Dni Morza w instytucjach związanych 
z żeglugą i przemysłem żeglugowym jak Rejon Dróg 
Wodnych i Płockie Stocznie Rzeczne odbyły się skrom-
ne uroczystości jak akademie i masówki dla pracow-
ników tych instytucji. 

W Płocku pomyślnie rowija swą działalność od po-
czątku tego roku Oddział Płocki Stowarzyszenia Ate-
istów i Wolnomyślicieli. Oddział skupia ponad 50 
członków rekrutujących się spośród nauczycieli, urzęd-
ników, pracowników fizycznych. 

Duże zasługi na tym odcinku zwłaszcza w okresie 
kiedy SAiW w Płocku poczynało się organizować, po-
łożył prof. Marian Milczarek, kierownik WUML-u 
w Płocku, będący jednocześnie przewodniczącym Od-
działu Płockiego SAiW. Formą pracy, którą posłu-
guje się Oddział jest cykliczne organizowanie odczy-
tów. 

Odczyty te obsługiwane przez wybitnych znawców 
tych zagadnień cieszą się poważną frekwencją. Oprócz 
odczytów otwartych organizuje się odczyty w szko-
łach dla klas starszych. 

Oddział Płocki SAiW boryka się z trudnościami 
w zakresie braku lokalu. Należałoby pomóc w tej 
sprawie ze wszech miar tak potrzebnej organizacji 
na terenie Płocka. 

Rejon Dróg Wodnych w Płocku znany jest nie tylko 
ze swej podstawowej działalności rzecznej. Rejon jest 
poważnym producentem faszyny budowlanej, specjal-
nej odmiany kultur wiklinowych i tzw. kija przemys-
łowego, który eksportowany jest za granicę do Ho-
landii, Niemiec i Anglii. 

Płockie Zakłady Mięsne zorganizowały w czerwcu 
br-v w Łącku specjalny turnus spoleczno-wypoczynko-
wy dla młodzieży ZMS pracującej w Zakładach Mięs-
nych. Młodzież podczas dwutygodniowego pobytu nie 
wchodzącego w ramy urlopu obok wypoczynku zdo-
bywała również wiadomości teortyczne z zakresu 
praktyki zawodowej. 

W roku bieżącym podobnie jak w latach ubiegłych 
rozpoczną się badania archeologiczne prowadzone pod 
kierunkiem doc. Dr Wł. Szafrańskiego pracownika 
IIIKM Polskiej Akademii Nauk. 

W lipcu przewiduje się otwarcie nowego punktu bi-
bliotecznego Biblioteki Miejskiej przy ulicy Grodzkiej. 
W odremontowanej stylowej kamieniczce znajdzie 
młodzież dla siebie miejsce kulturalnego spędzenia 
czasu. 

* 

W sali konferencyjnej KM PZPR w Płocku odbyła 
się narada dla aktywu Komitetu Miejskiego i Komi-
tetu Powiatowego na temat problemów V Plenum KC 
PZPR. W naradzie uczestniczył tow. Jakub Krajewski 
Kuba" Dyrektor Departamentu Ministerstwa Rol-

nictwa — lektor KC PZPR. który wygłosił niezmier-
nie ciekawy odczyt na temat ostatniego Plenarnego 
posiedzenia KC PZPR. 
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